
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усть-Киндирлинская основная общеобразовательная школа»

имени М.И. Чебодаева

Приказ

От 06.05.2025г                                           д.Усть-Киндирла                                  № 57

Об проведении санитарно-противоэпидемических  (профилактических)
мероприятий в пришкольном оздоровительном лагере с дневным пребыванием
детей

В целях проведения санитарно-противоэпидемических  (профилактических)
мероприятиях

Приказываю:

1. Начальнику лагеря, Сагалаковой Н.Н., информировать сотрудников о коревой
инфекции  и мерах её профилактики, преимуществах вакцинопрофилактики.

2. Ответственным за пропускной режим, Сагалаковой Г.П., анжигановой Г.А.,
отстранять от посещения школы сотрудников и обучающихся с признаками острых
респираторных вирусных инфекций и сыпью.

3. Начальнику лагеря, Сагалаковой Н.Н. при приеме детей в летний оздоровительный
лагерь  с дневным пребыванием детей запрашивать  сведения о прививках против
кори или о перенесенных заболеваниях корью, или результаты обследования  на
наличие иммунитета к вирусам кори, справку о контакте с инфекционными
больными, выданную в установленном порядке.

4. Классным руководителям  информировать родителей (законных представителей) о
требованиях пункта 2 статьи 5 Федерального закона 157-ФЗ «Об
иммунопрофилактике инфекционных болезней»  «отсутствие профилактических
прививок влечет временный отказ в приеме граждан в оздоровительные учреждения
в случае возникновения массовых инфекционных заболеваний, в том числе кори».

5. Администрации школы отстранять от посещения пришкольного оздоровительного
лагеря  с дневным пребыванием детей контактных лиц, не болевших корью, и не
привитых против этих инфекций или привитых до 21 календарного дня .

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря Сагалакову Н.Н.

Директор школы:                                 Ю.Н. Сагатаева

С приказом ознакомлены:


